3. Ecce, ut iniunxeras, quae restant sepulto iusta
 persolvimus; sed, si vicissim caritatis imperiis fratres
 amicos commilitones obsequi decet, ad vicem, quaeso, tu
 quoque quibus emines institutis discipulos eius aggredere
 5 solari fluctuantemque regulam fratrum destitutorum secun-
 dum statuta Lirinensium patrum vel Grinincensium festinus
 informa; cuius disciplinae si qui rebelles, ipse castiga; si
 qui sequaces, ipse conlauda. 4. praepositus illis quidem
 videtur sanctus Auxanius, qui vir, ut nosti, plusculum
 10 iusto et corpore infirmus et verecundus ingenio eoque
 parendi quam imperandi promptior exigit te rogari, ut
 tuo ipse sub magisterio monasterii magister accedat et,
 si quis illum de iunioribus spreverit tamquam imperitum
 vel pusillanimum, per te unum sentiat utrumque non im-
 15 pune contemni. quid multa? vis ut paucis quid velim
 agnoscas? quaeso, ut abbas sit frater Auxanius supra con-
 gregationem, tu vero et supra abbatem. vale.

v. 28 te iam *C* || 6 grinnicensium *C* ||

XVIII.

SIDONIUS CONSTANTIO SUO SALUTEM.

1. A te principium, tibi desinet. nam peti-
 misimus opus raptim electis exemplaribus, quae ob hoc
 in manus pauca venerunt, quia mihi nil de libelli huiusce
 conscriptione meditati hactenus incustodita nequeunt in- 5
 veniri. sane ista pauca, quae quidem et levia sunt, cele-
 riter absolvi, quamquam incitatus semel animus necdum
 scripturire desineret, servaus hoc sedulo genus tempera-
 menti, ut epistularum produceretur textus, si numerus
 breviaretur. 2. pariter et censui librum, quem lector 10
 delicatissimus desiderares, et satisabilem nec parum
 excusabilem fore, si, quoniam te sensuum structurarumque
 levitas poterat offendere, membranarum certe fascibus
 minus onerare. commendo igitur varios iudicio tuo nostri
 pectoris motus, minime ignarus, quod ita mens pateat in 15
 libro velut vultus in speculo. dictavi enim quaequam hor-
 tando, laudando plurima et aliqua suadendo, maerendo
 pauca iocandoque nonnulla. 3. et si me usquam lectitavisti
 in aliquos concitatioem, scias volo Christi dextera opitu-
 lante numquam me toleraturum animi servitutem, comper- 20
 tissimum tenens bipertitam super his moribus hominum
 esse censuram. nam ut timidi me temerarium, ita con-
 stantes liberum appellant. inter quae ipse decerno satis
 illius iacere personam, cuius necesse est latere senten-
 tiam. 4. ad propositum redeo. interea tu, si quid a 25
 lectionis sacrae continuatione respiras, his licebit neniis
 avocere. nec faciet materia ut immensa fastidium, quia,
 cum singulae causae singulis ferme epistulis finiantur, cito
 cognitae in quae oculus intenderis ante legere cessabis
 quam lecturire desistas. vale. 30